

**Ølgod BioEnergi ApS**  
Hjeddningvej 6A, 6870 Ølgod

**CVR-nr. 38 72 20 42**

**Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2023

---

Allan Møller Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ølgod BioEnergi ApS Hjeddingvej 6A 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 38 72 20 42
	Stiftet: 19. juni 2017
	Hjemsted: Ølgod
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Jens Axel Sørensen, Formand Eske Kristiansen Allan Møller Kristensen
<b>Direktion</b>	Allan Møller Kristensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udøve virksomhed med opførelse og drift af biogasanlæg samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.310 t.kr. mod 29.268 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.495 t.kr. mod 18.869 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.309.991</b>	<b>29.267.994</b>
1 Personaleomkostninger	-1.565.730	-1.172.561
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.088.592	-3.055.232
Andre driftsomkostninger	-3.655	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>12.652.014</b>	<b>25.040.201</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-478.841	-849.182
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.173.173</b>	<b>24.191.019</b>
2 Skat af årets resultat	-2.678.420	-5.322.196
<b>Årets resultat</b>	<b>9.494.753</b>	<b>18.868.823</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.288.000	2.288.000
Overføres til overført resultat	7.206.753	16.580.823
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.494.753</b>	<b>18.868.823</b>

## Balance 30. september

Aktiver		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	19.690.868	20.705.513
3	Produktionsanlæg og maskiner	34.111.271	31.783.929
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	561.926	682.568
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.364.065</u>	<u>53.172.010</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>54.364.065</u></b>	<b><u>53.172.010</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.804.109	5.444.991
	Forudbetalinger for varer	0	1.252.726
	Varebeholdninger i alt	<u>2.804.109</u>	<u>6.697.717</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.960.655	8.947.005
	Andre tilgodehavender	523.639	3.777.749
	Periodeafgrænsningsposter	122.882	114.072
	Tilgodehavender i alt	<u>3.607.176</u>	<u>12.838.826</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.790.366</u>	<u>4.970.429</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.201.651</u></b>	<b><u>24.506.972</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>74.565.716</u></b>	<b><u>77.678.982</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	31.991.730	24.784.977
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.288.000	2.288.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>35.279.730</b>	<b>28.072.977</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.999.890	2.447.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.999.890</b>	<b>2.447.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	15.569.760	18.821.560
5 Leasingforpligtelser	0	341.736
6 Periodeafgrænsningsposter	11.086.861	11.817.861
Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.656.621	30.981.157
Kortfristet del af langfristet gæld	4.324.535	4.111.086
Modtagne forudbetalinger fra kunder	400.000	400.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.463.816	6.859.866
Selskabsskat	2.128.726	4.673.196
Anden gæld	312.398	133.700
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.629.475	16.177.848
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.286.096</b>	<b>47.159.005</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>74.565.716</b>	<b>77.678.982</b>

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	1.000.000	8.204.154	1.144.000	10.348.154
Udloddet udbytte	0	0	-1.144.000	-1.144.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	16.580.823	2.288.000	18.868.823
Egenkapital 1. oktober 2022	1.000.000	24.784.977	2.288.000	28.072.977
Udloddet udbytte	0	0	-2.288.000	-2.288.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.206.753	2.288.000	9.494.753
	<b>1.000.000</b>	<b>31.991.730</b>	<b>2.288.000</b>	<b>35.279.730</b>



## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.432.279	1.064.861
Pensioner	108.797	91.914
Andre omkostninger til social sikring	<u>24.654</u>	<u>15.786</u>
	<b><u>1.565.730</u></b>	<b><u>1.172.561</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.125.530	4.673.196
Regulering af udskudt skat	<u>552.890</u>	<u>649.000</u>
	<b><u>2.678.420</u></b>	<b><u>5.322.196</u></b>

## Noter

### 3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2022	23.720.587	37.034.980	1.044.494
Tilgang	58.146	4.353.096	0
Afgang	0	-153.340	0
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>23.778.733</u></b>	<b><u>41.234.736</u></b>	<b><u>1.044.494</u></b>
Afskrivninger 1. oktober 2022	3.015.074	5.251.051	361.926
Årets afskrivninger	1.072.791	1.895.159	120.642
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-22.745	0
<b>Afskrivninger 30. september 2023</b>	<b><u>4.087.865</u></b>	<b><u>7.123.465</u></b>	<b><u>482.568</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>19.690.868</u></b>	<b><u>34.111.271</u></b>	<b><u>561.926</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på			<u>561.926</u>
		<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>			
Gæld til realkreditinstitutter i alt		18.821.560	22.073.360
Heraf forfalder inden for 1 år		-3.251.800	-3.251.800
		<b><u>15.569.760</u></b>	<b><u>18.821.560</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>2.562.559</u>	<u>5.814.000</u>

## Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>5. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	341.735	470.022
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-341.735</u>	<u>-128.286</u>
	<b>0</b>	<b>341.736</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter i alt	11.817.861	12.548.861
Heraf indtægtsføres inden for 1 år	<u>-731.000</u>	<u>-731.000</u>
	<b>11.086.861</b>	<b>11.817.861</b>
Andel af periodeafgrænsningspost, der indtægtsføres efter 5 år	<u>8.162.861</u>	<u>9.381.193</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 19.633 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 34.515 t.kr., skønnes 34.062 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabets pengeinstitut har transport i gasafregninger og energitilskud.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 562 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2023 udgør 342 t.kr.

## Allan Møller Kristensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Allan Møller Kristensen

Direktør

ID: a737e5d9-c8a0-4f23-8800-be26521cf71f

Tidspunkt for underskrift: 04-12-2023 kl.: 14:32:27

Underskrevet med MitID



## Jens Axel Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Axel Sørensen

Bestyrelsesformand

ID: 6948600c-10ea-4cdf-b196-dbb32689d23f

Tidspunkt for underskrift: 04-12-2023 kl.: 21:30:55

Underskrevet med MitID



## Eske Kristiansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Eske Kristiansen

Bestyrelsesmedlem

ID: efbaa966-5fc7-4dfb-80bb-8b4f106a1180

Tidspunkt for underskrift: 05-12-2023 kl.: 12:40:01

Underskrevet med MitID



## Allan Møller Kristensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Allan Møller Kristensen

Bestyrelsesmedlem

ID: a737e5d9-c8a0-4f23-8800-be26521cf71f

Tidspunkt for underskrift: 07-12-2023 kl.: 12:50:01

Underskrevet med MitID



## Allan Østergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Allan Østergaard

Revisor

ID: 5f22ac3f-565c-4a3f-a301-62d0cc2ae4e4

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 07-12-2023 kl.: 13:09:57

Underskrevet med MitID



## Allan Møller Kristensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Allan Møller Kristensen

Dirigent

ID: a737e5d9-c8a0-4f23-8800-be26521cf71f

Tidspunkt for underskrift: 07-12-2023 kl.: 14:06:39

Underskrevet med MitID

